令和４年９月２日

外町小学校保護者  様

唐津市立外町小学校

校 長  嶺川 竜一

台風１１号接近による早下校について（お知らせ）

 特別警報級に発達し、大型で非常に強い台風１１号は、強い勢力を保ったまま、９

月６日（火）午前中に唐津市に最も接近するという予報が出ています。そこで、唐津

市教育委員会の指示を受け、下記のとおり対応することとなりました。注意事項を守

り、くれぐれも事故に遭わないよう、ご家庭でもご指導ください。また、大変危険な

台風ですので、台風への早めの備えをお願いいたします。

                                         記

１ ９月５日（月）は、午前中４時間授業、給食あり、１３：００下校

２ ９月５日（月）の児童クラブは閉所

３ ９月６日(火)については、市教育委員会の判断を受けて、４日(日)までに学校

から「はなまるメール」でお知らせします。

 ４ 注意事項

    ◆５日（月）下校後は、原則、自宅待機（外出禁止）です。家から出ません。

    【どうしても外出する用がある場合には、次の点に注意してください。】

     ①子どもだけで絶対に外出せず、必ず大人と一緒に外出します。

②海、川、水路、ため池などには近づきません。

     ③土砂が流れてくることがあるので、崖や急傾斜地には近づきません。

    ④木が根こそぎ倒れてくることがあるので、大木には近づきません。

     ⑤電柱が折れたり、電線が切れて落ちてきたりすることがあるので、それら

の近くは注意します。

    ⑥雨や風が弱まってきたとしても、①～⑤の注意を守ってください。

 ５ その他

◆９月７日（水）も台風の影響が残っている場合は、その対応について「はな

まるメール」でお知らせします。登録されていない保護者や不具合でメール

の受信が不安定の方は、知り合いの方に情報を流してもらう等の対応をとっ

てください。